
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHƯ XUÂN   
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                                                   Như Xuân, ngày      tháng     năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc hủy Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của  

UBND huyện Như Xuân về việc Phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử  

dụng đất tại MBQH Khu dân cư thôn 8, xã Xuân Hòa, huyện Như Xuân, 

tỉnh Thanh Hóa (MBQH theo Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 

 08/03/2022 của UBND huyện Như Xuân) 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Đấu giá tài sản ngày 

17/11/2016;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; Căn cứ Thông tư liên tịch 

số 14/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ 

Tư pháp Quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất 

có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hoá: số 2216/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc điều chỉnh quy hoạch sử dụng 

đất thời kỳ 2021-2030, Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Như Xuân; số 

22/2023/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 ban hành quy định đấu giá quyền sử dụng 

đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hoá; số 949/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 

danh mục dự án đấu giá quyền sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh; số 

2596/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND 

huyện Như Xuân phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND 

huyện Như Xuân về việc Phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất tại 

MBQH Khu dân cư thôn 8, xã Xuân Hòa, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa 

(MBQH theo Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 08/03/2022 của UBND huyện 

Như Xuân). 

Lý do hủy Quyết định: Hết thời gian Ủy quyền cho UBND huyện Như Xuân 

phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất theo Quyết định số 2596/QĐ-



2 

UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND huyện Như 

Xuân phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất. 

Điều 2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu cho UBND huyện 

lập hồ sơ trình UBND tỉnh Thanh Hóa ủy quyền cho UBND huyện Như Xuân 

phê duyệt Phương án để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.    

Chánh văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài Nguyên 

và Môi trường, Tài Chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp; Chi cục 

trưởng Chi cục thuế khu vực Như Thanh - Như Xuân, Giám đốc Kho bạc NN 

Như Xuân, Chủ tịch UBND xã Xuân Hòa, Tổ chức bán đấu giá, Thủ trưởng các 

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực: Huyện ủy; HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng TNMT (03b); 

- Trang thông tin ĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Đồng 

 


		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-13T11:14:22+0700


		2024-03-13T13:54:30+0700


		2024-03-13T13:54:44+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-13T13:55:00+0700




